
N. 192 / 2019 Registro Deliberazioni

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

ADUNANZA DEL 28/10/2019 

Oggetto:  PROGETTO PEDIBUS -  CONTRIBUTO FINALIZZATO  ALL'ACQUISTO DI  MANTELLINE IN 
PVC ANTIPIOGGIA 

L’anno  2019 addì  28 del  mese di  ottobre alle ore 19:30 si è riunita la Giunta Comunale appositamente 
convocata.
 

All'appello risultano:

BASCIALLA GIUSEPPE SINDACO Presente

ACCORDINO FRANCO ROBERTO VICE SINDACO Presente

COLOMBO MARINELLA ASSESSORE Presente

MARTEGANI ERIKA ASSESSORE Presente

MORBI ALESSANDRO ASSESSORE Presente

PIPOLO VITO ASSESSORE Presente

Assenti: 0, 

Partecipa il SEGRETARIO  dott.ssa BELLEGOTTI MARINA . 

Accertata  la  validità  dell’adunanza,  BASCIALLA  GIUSEPPE in  qualità  di  SINDACO ne  assume  la 
presidenza, dichiarando aperta la seduta e invitando la Giunta a deliberare in merito alla pratica avente a 
oggetto: 

PROGETTO  PEDIBUS  -  CONTRIBUTO  FINALIZZATO  ALL'ACQUISTO  DI  MANTELLINE  IN  PVC 
ANTIPIOGGIA

Relaziona l ' Assessore MARTEGANI ERIKA.

Si accerta, in via preliminare, l'esistenza dei pareri espressi ai sensi dell'art. 49 D.Lgs. 18.8.2000, n° 267.

copia informatica per consultazione



Oggetto:  PROGETTO  PEDIBUS  -  CONTRIBUTO  FINALIZZATO  ALL'ACQUISTO  DI 
MANTELLINE IN PVC ANTIPIOGGIA

LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso: 

• che il  progetto “Pedibus”  organizzato dal  Comitato Genitori  dell’Istituto Comprensivo G. 
Galilei è stato confermato anche per il presente anno scolastico;

• che  lo  stesso  coinvolge  le  tre  scuole  primarie,  che  utilizzano  i  percorsi  dedicati  e 
coinvolgono sempre più bambini;

• che occorre garantire la sicurezza degli accompagnatori e dei bambini anche durante le 
giornate di pioggia, attraverso la fornitura di mantelline in pvc antipioggia;

Dato  atto che  il  corrente  provvedimento  deliberativo  non  si  configura  come  forma  di 
sponsorizzazione di  cui  al  divieto normato all’art.  6 – comma 9 del  D.L. 78/2010,  bensì  come 
sostegno all’iniziativa di un terzo, rientrante nei compiti del Comune, nell’interesse della collettività, 
anche sulla scorta del principio di sussidiarietà orizzontale di cui all’art. 188 della Costituzione;

Dato atto, altresì, che la modalità di erogazione del servizio in questione da parte del terzo quale 
modalità  alternativa è rispettosa dei criteri  di  efficacia,  efficienza ed economicità a fronte delle 
risorse  umane,  strumentali  e  finanziarie  che  il  comune  dovrebbe  destinare  all’iniziativa  in 
questione, in caso di assunzione diretta a carico dell’iniziativa;

Considerato che la somma prevista per tale acquisto ammonta ad € 500,00;

Ritenuto di  incaricare  il  Presidente  del  Comitato  dei  Genitori  di  provvedere  direttamente 
all’acquisto delle mantelle, dando atto che il Comune verserà un contributo finalizzato;

Visto l’art 12 della Legge 7 Agosto 1990 n° 241;

Rilevato che quanto indicato è riconoscibile come obiettivo di programma definito dagli Organi di 
Direzione Politica del Comune di Tradate e, come tale, compreso negli stanziamenti determinati 
nell’ambito del bilancio 2019, al capitolo 109050535794 cod. 1040401001 per € 500,00;

Visti:

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 44 del 19/12/2018 che approva il Bilancio di previsione 
2019/2021 e smi;
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 240 del 21.12.2018 di approvazione del Piano Esecutivo 
di Gestione e del Piano della Performance 2019/2021 e smi;

Visti i  pareri  favorevoli  espressi  sulla  proposta  di  adozione  della  presente  deliberazione  dal 
Responsabile del servizio Cultura, in ordine alla regolarità tecnica e dal Responsabile del Settore 
Finanziario, in ordine alla regolarità contabile;

Con voti unanimi favorevoli, espressi in forma palese; 

DELIBERA

1. di  erogare,  per  le  motivazioni  indicate  in  premessa,  al  Comitato  Genitori  dell’Istituto 
Comprensivo G. Galilei di Tradate un contributo di €. 500,00 finalizzato all’acquisto di mantelle 
antipioggia per i bambini partecipanti al progetto Pedibus;

copia informatica per consultazione



2. di dare atto che all’assunzione dell’impegno di spesa di € 500,00 provvederà il responsabile dei 
servizi  culturali  Geom.  Giorgio  Colombo  con  imputazione  al  capitolo  109050535794  cod. 
1040401001 del bilancio 2019;

3. di dare atto che ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. 18.8.00 n. 267, del presente atto verrà data  
comunicazione ai capigruppo consiliari;

Con successiva votazione unanime, 

DELIBERA

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 
134, 4° comma, del D.Lgs. 18.8.00 n. 267, al fine di poter erogare il contributo. 

Approvato e sottoscritto con firma digitale:

Il SINDACO Il SEGRETARIO 

 BASCIALLA GIUSEPPE  BELLEGOTTI MARINA 

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica per consultazione



SERVIZIO SERVIZI EDUCATIVI 

PARERE DI  REGOLARITA' TECNICA 

Sulla proposta n. 1604/2019 del SERVIZIO  SERVIZI EDUCATIVI ad oggetto:  PROGETTO 

PEDIBUS  -  CONTRIBUTO  FINALIZZATO  ALL'ACQUISTO  DI  MANTELLINE  IN  PVC 

ANTIPIOGGIA si esprime ai sensi dell’art. 49, 1° comma del Decreto legislativo n. 267 del 

18 agosto 2000, parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica.

Tradate, 21/10/2019 

Sottoscritto dal Responsabile
(GIORGIO COLOMBO)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica per consultazione



SERVIZIO UFFICIO RAGIONERIA 

PARERE DI  REGOLARITA' CONTABILE

Sulla  proposta  n.  1604/2019 ad  oggetto:  PROGETTO  PEDIBUS  -  CONTRIBUTO 

FINALIZZATO ALL'ACQUISTO DI MANTELLINE IN PVC ANTIPIOGGIA si esprime ai sensi 

dell’art.  49,  1°  comma  del  Decreto  legislativo  n.  267  del  18  agosto  2000,  parere 

FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile.

IMP. 1337/2019

Tradate, 25/10/2019 

Sottoscritto dal Responsabile
(ELENA VALEGGIA)
con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica per consultazione



Certificato di Pubblicazione

Deliberazione di Giunta Comunale N. 192 del 28/10/2019

SERVIZI EDUCATIVI

Oggetto:  PROGETTO PEDIBUS - CONTRIBUTO FINALIZZATO ALL'ACQUISTO DI 
MANTELLINE IN PVC ANTIPIOGGIA. 

Ai sensi per gli effetti di cui all'art. 124 del D.Lgs 18.8.2000, n. 267 copia della presente 
deliberazione  viene  pubblicata,  mediante  affissione  all'Albo  Pretorio,  per  15  giorni 
consecutivi dal 04/11/2019.

Tradate, 04/11/2019 Sottoscritto da
MARCO ATTILIO GRUGNI

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica per consultazione


